
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
r  l

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00028/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00065/2022 -
PMBEX

O Município de Bayeúx, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às llhOOmin [horário local) do dia 27
de Maio de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE: EMPRESA ESPECIALIZADA EM
instalação/remanejamento e manutenção ;
CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR ^
condicionado TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO E

SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS,
componentes E ACESSÓRIOS POR OUTRAS NOVAS E
ORIGINAIS DE DIVERSAS MARCAS, CAPACIDADE E

MODELO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

VÁRIAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ,,,
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da
plataforma eletrônica:
https://www.pQrtaIdecomprasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de
BayeuxQittps; //transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao
/), ou por e-mail [licitacaobayeux@gmail.com), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.

oares da
mi

OARBÇD^LVA
oeira Oficia/i^MBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L1CITACA0BAYEUX@.GMAIL.C0M



João Pessoa • sábado, 14 de Maio de 2022 Diário Oficial

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO "AR LIVRE" NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, A sessão pública será realizada através da plataforma eletiônica: Inips:;/
v.vvvv.))(>naklecomnrasliavcux.c<ini.br'. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux(https://transparcncia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-inail
(licitacaobayeux@ginail.coin). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial - P.MBEX

PREFEITUR/V MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 00026/2022 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINTSTR/ATIVO N® 00062/2022 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Baycu.\, através de sua Pregoeira, toma público que
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com
abertura prevista às I4h00min (horário local) do dia 26 de Maio de 2022, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COBERTURAS ESPECIAIS PARA CURATI

VOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://www,poitaldecomprasbayeux,
coin.br/. Cópia do Edita! e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeax (littps://transparencia,baycux.pb.gov.br/), ou por e-mail (licitacâobayeux(@gmail.
com), a panirda publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oíicial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO FXETRÒNICO SRP N® 00024/2022 -FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00055/2022 - FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as
disposições da Lei Federal n° 10.520/2002, e subsidiariamenie a Lei Federal n° 8.666/93, bem como em
consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licilatório que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DETESTE RÁPIDO USADO PARA DETECÇÃO
QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS, HEPATITE C, HIV 19, VISANDO ATENDER A
DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DASECRETARIAMUNlCiPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB,
ficando a empresa CDH - CF.NTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66
ganhadora dos itens: 01 e 03 pelo valor global de RS 105.771,00 (CENTO E CINCO MIL E SETECEN-
fos E SETENTA E UM REAIS). Não restaram itens desertos. Os itens 02 e 04 restaram fracassados
cni razão de valor.

Bayeux - PB, 12 de Maio de 2022,
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oliciai/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00024/2022 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00055/2022 - FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federai n®
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo
cm que HOMOLOGO o presente processo licilatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO USADO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTI
CORPOS PARASÍFILIS, HEPATITE C. HIV 19, VISANDOATENDERADEMANDADAATENÇÃO
BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, ficando a empresa CDH
- CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66 ganhadora dos itens:
01 e 03 pelo valor global de RS 105.771,00 (CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS E SETENTA
E UM REAIS). Não restaram itens desertos. Os itens 02 e 04 restaram fracassados em razão de valor.
Com base no Art. 4°. Inciso XXll, da Lei n® 10.520/2002, em conseqüência, ficara convocados os ad-
judicaiàrios para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos
termos do an. 64, capiit, da Lei n°. 8.666/93. sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das
sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 12 de Maio de 2022.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 00041/2022 - FMS-P.MBEX

•\ SFXRFTARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX - PB.
através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em
conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00024/2022 - FMS-PMBEX
concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00055/2022 - FMS-PMBEX, que tem por objeto

o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO USADO PARA DETECÇÃO
QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARASÍFILIS, HEPATITE C, HIV 19, VISANDO ATENDER A
DEMANDADAATENÇÃOBÁSiCADASECRETARIAMUNIClPALDE SAÚDE DE BAYEUX-PB,
publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano
contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, lendo sua eficácia através da publicação em
imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas c valores abaixo relacionados.
EMPRESA: CDH-CENTRO DF. DIAGNOSTICO HUMANO LTDA.CNPJ: 04.666.364/001)1-66
ENDEREÇO: AV. X/WIER DA SILVEIRA, N° 1152, BAIRRO LAGOA NOVA. NATAL-RN.CEP
59.075-450, TEL.: (84) 3206-5702
VIGÊNCIA: 13 DE MAIO DE 2022 ATÉ 13 DE MAIO DE 2023

UhS\ ESPKCiriCôC.-OKS

AQ()IS!Ç.\0 {)í: teste Rz\I»1ÜO DK UNtA ETAVA
DKTECÇAOQUALITATIVA DEANTtCKPOR CONTRA O RI S
DA IlEPATTTb C LM SAXOl f,10UL SORO f*« H.ASMA

Cz\LX/\S COM » USlfJADF.S.

•NQIÜSÍÇAO DETESTE KiVlDO PaRA DETECÂO QUAl-TrA.
nVA DE ANTICORFOS CtXVnWO \'IRUS ÜA

03 ClENC: A JlUXf AS A (HIV) (TgO E l|Kt). ISCIUINl» GRUPO m

E CiRUHO {> E HtV2 F-M SANGUETOTAI. SORO F. PLr\SMA.

CAIKaS com »(."NIDADES

(CENTO BCISCO .Ml!, ESITrECFNTOS F. SETENTA E RE.AISj

MARCA VALOR

F.ABRIC.ANTE l"NTTÁRIO

iismi

1  Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO »'

AVISO DE LICITAÇÃO .
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00028/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00065/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, toma público qile fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura prevista às 1 lhODmin (ho
rário local) do dia 27 de Maio de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO/
REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIV/VPREVENTIVA DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADOTIPOSPLIT.COM FORNECIMENTO E"SUBSTITUIÇA0/REP0SIÇÃ0T0TAL
DE PEÇAS. COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS
MARCAS, CAPACIDADE E MODELO, PARAATENDERÂS NECESSIDADES DAS VÁRIAS SE
CRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizadaairavés
da plataforma eletrônica: hiiü^ //www.m)rtaldcc>iimira>bavcLix.cmn.hr.'. Cópia do Edita! e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Baycux(https://tTaiisparencia.baycux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licilacaobayeux@gmail.com). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.
ALICE SOARES DASILVA

Pregoeira Oficial - PMBEX

PREFF.iTUR/\ MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS

CHAMADA PÚBLICA N® 00001/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux/Pb, através da Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados
o julgamento de amostras, ficando reprovadas as polpas de fhit.ts apresentadas pela ASSOCIACAO
DOS AGRICULTORES DA CIDADE DE BAYEUX-PB, CNPJ: 19.461,76^00001-13 (itens 18 c 20)
e aprovados todos os demais itens, com base no parecer elaborado pelos profissionais técnicos da Casa
da Merenda, nas cláusulas edilalícias e na respectiva legislação aplicável. A Comissão comunica que
fica aberto o prazo de 03 dias úteis, a partir da publicação deste aviso, para quaisquer manifestações
referentes ao julgamento técnico. Em caso de ausência de manifestação, fica convocado o próximo for
necedor classificado pelo critério da prioridade para apresentar suas amostras na data de 19 de maio de
2022, às 09h, no mesmo local e horário. Mais informações poderão obtidas no portal da Transparência
do Município de Bayeux ou endereço de e-mail (licitacaobayeux@gmail.com).

Bayeux - PB; 12 de maio de 2022.
ALICE SOARES DASILVA

Presidente da CPL/PMBEX . .

PREFF.ITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00140/2022 - FMS - PMBEX

OBJFTO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAESPECIALiZADANO FORNECIMENTO DETESTE RÁPIDO USADO PARADETEC-
ÇÃOOUALITATIVADEANTICORPOS PARASÍFILIS, HEPATITE C. HIV 19, VISANDOATENDER
A DEMANDA DAATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00024/2022 - FMS - PMBEX, PROCESSO AD
MINISTRATIVO N® 00055/2022 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00: 5390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
3390.32 - MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA: 02.151 FUNDO MU
NICIPAL DESAÚDE - FMS, I0.303.3024.2097-MANUTENÇÃODEASSISTÈNCIAFARMACÉU.
TICA; 10.122.3024.2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.301.3024.2108



, DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Nlunlcipal n° 296/79, dc 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 43 BAYEUX, 13 DE IVIAIO DE 2022 www.bayeux.pb.gov.br

PORTARIA

Portaria n® 0S62y2022.

Bayeux-PB, 09 de maio de 2022.

A Prefdita Constitucional de Sayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais confendas (jelos an. 37, Incisos I e II do Constituição Federal,

an 45. inciso II e VI, da Lei Orgânica do Murticípio o demais Leis Municipais

pertinentes ao funcioftalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE;

Art,1* Exonerar, J03E GUEDES ROUM, do cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE GESTAO E

CONTROLADORIA do Município de Bayeux.

Art 2® Esta portana ontra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contráro.

Registre-se, Publiquo-so o Cumpra-se.

(XUCIENE ANDRADE GOMES MART1NH0
Profeita Constitucional do Município do Bayoux

' to

LICITAÇÃO

ESTADO DA PAR,MBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00026/2022 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATFVO N° 00062/2022 - FMS - PMBEX

.A Secretaria Municipal dc Saúde do Munícipio dc BayciLX, atravtSs dc sua

Prcgocira, toma público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na

forma Eletrônico, do tipo menor prt>;o por lote, com abertura prevista às

HhOOmtn (horário local) do dia 26 de Maio de 2022, objetivando a realização

de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE COBERTURAS ESPECIAIS PARA CURATIVOS,

VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através

do Site; https://www.ponaIdecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux,pb.gov.br/), ou por e-mail

(licitacaobayeu.x(í^gmail.com),apartirda publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 dc Maio de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Olicial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PRFIGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00027/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00064/2022 - PMBEX

O .Município dc Bayeux, através dc sua Pregoeira Oficial, toma público que

fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às 091i00min (horário local) do dia 27 de Maio

de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO "AR LIVRE" NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma

eletrônica: https://wwwvportaldecomprasbayeux.coni.br/. Cópia do Edital e

seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de

Baycux(https://transpareHcia.baycux.pb.gov.br/Iicitacao/). ou por c-mail
(licitaeaobaycux(^gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVELTÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00028/2(122 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00065/2022 - PMBEX

O Município dc Bayeux, através de sua Prcgocira Oficiai, toma público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
item, com abertura prevista às I lhOOmin (horário local) do dia 27 dc Maio de

2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM INSTALAÇÀO/REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO
CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO

TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO
TOTAL DE PEÇAS. COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS
NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS MARCAS, CAPACIDAPE E

MODELO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS VÁRIAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão

pública será realizada através da plataforma eletrônica:

lmps:/.^vww.portaIdecompra.sbayeux.coni.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de

Baycux(https://transparencia.bayeux.pb.gov,br/Iicitacao/"), ou por c-mail
(Iicitacaobayeux@gmail.coni), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 13 dc Maio de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial - PMBEX


